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Flaaden vil kunne gribe ind med fornedensKrafti 
det kritiske Øieblik. Skal Flaaden fuldt ud svare 
til sin Hensigt, maa«den 홢«홢- ikke blot efter sit eget 
Skjøn, men ogsaa efter Fjendens 홢 være istand 
til at kaste sig over Landgangsexpeditionesn hvo r- 
s o mhelst paa Sjællands Kyst, med en saadan 
Kraft, at der er al Sandsynlighed for, at Land- 
scetningen ikke vil kunne lykkes, og at ialtfald 
Transportflaaden ved dens Angreb lider saameget, 
at Landgangskorpset derved bliver baade sfysisk og 
moralsk knækket. 

Spørger man nu, a f  hvilken Størrelse og 
Beskaffenhed den Minimumsstyrke maa være, som 
vil kunne løse den sidstncevnta altsaa den væsent- 
ligste Opgave, vil Svaret tilnærmelsesvis kunne 
findes ved at se tilbage til den Optræden, vi kunne 
vente hos vore Modstandere 

Et Angreb fra Englands Side er i visse 
Henseender mindre truende send fra Tydsklands 
Englænderne have vel henholdsvis slet ved i en 
Haandevending at samle de fornødne Skibe til 
Transportens Oversørsel; men de have Vanskelig- 

hed ved at afse den fornødne Landgangsstyrke, 
deres Transportfartuier ville sandsynligvis gjen- 
nemgaaende være større og derfor mindre skikkede 
til Landsætning end Tydskernes, sde ville have en 

langt længere Overfart, og deres Orlogsmcend 
ville være næsten fuldstændig fremmede for Rubi- 
geringen i vore Farvande. Endelig have vi den 
Fordel overfor dem, at vi bestemt vide, at 
Landgangen ikkun kan finde Sted paa Nordkysten 
af Sjælland eller i Nordenden af Sundet og 
Beltet, selvfølgelig under den givne Forudsætning, 
at vi kunne hindre en Transportflaade i at gaa 
igjennem Sundet eller Beltet. 

» Overfor Tydskland ere vi forsaavidt uhel- 
digere stillede, som dets Expedition kun behøver 
14 til «s16 Timer, det være fig fra Kiel eller 
Swinemünde, for? at naaeset bekvemt Landgang?- 
sted 3« endvidere E have sTydskertte - en ivisssFwrdighed 
i med kortere Varfelsstxt sættes sig-i Vevcegelsexrog 
endelig have de det forud for Englænderne, scsat 
desraadesover et vist Kjendskab til vore Farvande, 
især-paa Renter« Kiel, Storebelt, Skagen. M e n  
tilsGjengjoeld er det en«Fordel for Ens, at! den 
Kyststrækxring fydpaax som de kunne benytte til 
Landstigning er forholdsvis skarpere begrændset 
end nordpaa, da de ved sAgerskisundsstationens 
Oprettelse ville være asskaarne fra hele Sydvest- 
sjoellands Kyftstrcekning der si modsat Fald paa 
mange Steder vilde frembyde gunstige sVilkaar 
for Landsætning. Utoenkeligt var det-vel ikke, at 

Tydskland udsendte sin- Expedition fra en Mord- 
sehavnz men dette vil snarere være til Fordel 
for os end for Angriberen, saafremt vor Flaade 
er saa stærk, at shan ikke samtidig kan sdcekke en 
Landgang sydfra. i : « 

Det er ikke her-Stedet til sat fremkomme 
med en saglig Drøftelse af de strategiske Suppo- 
sitioner for Angrebet og Forsvaret; men anstiller 

man ens saadan Undersøgelse med -de Angreb sfor 
Oiexssom vi paa Grund af vor Beliggenhed-mest 
ere udsatte for, maa den efter min Overbevisning 
føre t i l  den Slutning, sat det ikke ser uden Grund, 
at mange Sagkyndige skiære Tvivl om, hvorvidt 
den foreslaaede-Flaadestyrke vil kunne magte denne 
Del af sin Opgave. Flaaden smaa altsaa være 
stærkere, og af Hensyn til den ssfinantsielle Be- 
grændsning maa man gjøre sig Rede for, hvilken 
den ringeste Styrke er, som vilde kunne gjøre 
Fyldest i den nævnte Retning. Ved en nøiere 
Overveielse af de forskjellige Forhold ville de 
fleste Fagmænd vistnok komme til den Erkjen- 
delse, at Flaaden vilde kunne løse dennesvigtigesDel 
af Opgaven, naar den talte 12 større og mindre, 
men hurtige Kampskibe, hvoraf 4«af de hurtigste 
og kraftigste zindordnedes i en mobil Eskadre, 
medens de «8 andre i Forbindelse smed de lettere 
Fart-eier fordeltes i Sundet og Beltet. 

-Det er en Fjtlgesafsisandets Beskaffenhed, at vi 
ere henviste til som! oftest at dele vor Flaadestyrke, 홢- 
men herimod anføres der, at det -er et-Grund- 
prineip i al Krigsfxerelse ikke at sprede sine Kræfter. 
Dette er i sin Almindelighed suldkomtnen sandt 
og kan ogsaa overfylres paa Strategien Ytilses, 
naar der er Tale om Kamp i aaben Sø. Men 
fra det Øieblik det dreier sig om at føre et 
Pos i t ionsforsvars  hvilket jo er Grundlaget 
for vor Flaades Anvendelse, fra det Øieblik 
Flaadens Virkeevne betinges -af, sat den kun op- 
tager en alvorlig Kamp under bestemte givne 
Forudsætninger, bliver i et Bland som vort en 
Deling af Flaaden en ligefrem-Nødvendighed og 
altsaa overfor Forsvaret-i dets Helhed ikke nogen 
Svækkelfe. Vilde man-holde Flaaden samlet, da 
maatte alle Hensyn føre stik, atsden stationeredesi 
Sundet; men derved vilde Storebelt - og Smaa- 
landsfarvandet blive prisgivne, al Forbindelse 
smed de vestlige Landsdele blive afbrudt, og den 
Del af Sjællands Kyst, som ligger nærmest ved 
den bedste Udskibningshavn isØstersøen, vilde ligge 
aaben«for Landgange s 

De,« Eder -ikke ere fortrolige med Søkrig«en, 
ere "«saare «tilbøielige stil at gaa ud fra, at 
Fjenden vil dække sin Landgangsexpedition med 
hele sin Styrke, og, kjende-han gjøre det, 
vilde ssikkert Tvedelittgen være en «Svækkelse 
for os. - Men man glemmer ganske, at vor 
Flaades sUdstykning stil - Anvendelse som - S t a -  
t ionss tyrke ligefrem paatvinger Fjenden en 
tilsvarende Udstykningxnaarsder kun er een Ad- 
gang til den befeestedetStation, og tvinger ham 
til end ydermere at sprede sig, « naar der er flere 
Adgange til Støttepunktet. Dette er netop Til- 
fældet i vore Farvande. Fjenden maa holde et 
vaagent Nie smed de af svore«-Stationsskibe, der 
egne sig til Udfa ld ,  og dette -gjcelder«dobbelt, 
naar han tænker paa at sende en Transportflaade 
i-"Søen; thi gjør-han det ikke, itdscetter han s i g (  
for det Farligste af Alt, nemlig Angreb sfra 


